
Rakousko: Muž zemřel poté, co klimatičtí
teroristé zablokovali sanitku
- CZ24 News | 12. května 2023

RAKOUSKO: Jak nedávno vyzvalo i WEF, klimatičtí extremisté by údajně neměli být za svoji
podvratnou činnost nijak trestáni. Tím se již mnohde řídí – asi nejvíc je to znatelné v
Německu, kde jsou většinou zcela beztrestní nebo dostávají jen symbolické tresty.

Zpřísnění trestů za blokády silnic či za jiné podvratné činy ekoteroristů dokonce nenastoupily ani
poté, co v důsledku jedné z takových berlínských blokád zemřela těžce zraněná žena.

Nyní k podobnému případu došlo také v Rakousku. Poučí se alespoň tamní vláda, jejíž součástí jsou –
podobně jako v Německu – Zelení?

Nedaleko Vídně došlo k prvnímu úmrtí v důsledku blokád klimatického lepidla. „Poslední generaci“
je to jedno. Nenajdete ani slovo lítosti. Rakousko je naštvané.

Na vídeňském předměstí Schwechat zemřel ve středu ráno 69letý muž, protože se záchranáři
nemohli včas dostat na kliniku. Přístupové cesty blokovali členové „Poslední generace,“ jak
píše Kronenzeitung.

Nyní Rakousko diskutuje o tom, zda by pacient mohl být stále naživu, kdyby  ulici neblokovala
klimatická lepidla, která paralyzují dopravu.

Johanna Mikl-Leitnerová (ÖVP), ministerská předsedkyně Dolního Rakouska, ke kterému Schwechat
patří, reagovala rozzlobeně:

„Už před několika měsíci jsme varovali, že záchranářům může tento neohlášený
aktivismus bránit v jejich práci. Je šokující, že aktivisté toto nebezpečí bagatelizují. Naše
sympatie patří příbuzným.“

Mluvčí FPÖ Christian Hafenecker kritizoval „šílené akce klimatických teroristů“:

„Je třeba okamžitě zpřísnit tresty, aby se taková tragédie již nemohla opakovat“.

Teprve po dlouhém zpoždění a s podporou policie byla sanitka schopna projet blokádou. Ale to už
bylo pro pacienta příliš pozdě. Ve vozidle zemřel.

„Poslední generace“ zpočátku popírala, že by byla zodpovědná za smrt muže: „Široko daleko“ nebylo
žádné záchranné vozidlo v dohledu, tvrdil mluvčí Florian Wagner.

Když se obvinění večer stávala stále masivnějšími, své prohlášení vzal zpět.

Jeden z nich údajně nezavolal do řídícího střediska záchranné služby a neinformoval se, jak uvedla
„Poslední generace“ stručně. O smrti  ani slovo – ani nevyjádřili žádnou lítost.

Stále není jasné, jakého konkrétního činu se klimatická lepidla podle právního výkladu dopustila.

https://cz24.news/rakousko-muz-zemrel-pote-co-klimaticti-teroriste-zablokovali-sanitku/
https://cz24.news/rakousko-muz-zemrel-pote-co-klimaticti-teroriste-zablokovali-sanitku/
https://jungefreiheit.de/politik/ausland/2023/letzte-generation-todesfall/
https://www.krone.at/3003903


Policie extremisty obvinila z ohrožení fyzické bezpečnosti a bránění zásahovému vozidlu…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://jungefreiheit.de/politik/ausland/2023/letzte-generation-todesfall/

